
裏面に必要事項をご記入のうえ、ＦＡＸ又は郵送で返信をお願い致します

平成２０年 １２月 ２８日

第28回 ビジネスセミナー開催のご案内

渡辺会計事務所
株式会社 成和ビジネスコンサルティング

代表取締役 渡辺 基成

【 会場案内図 】

〒500-8507  岐阜市薮田南５－１４－５３
TEL 058-277-1111
URL  http://www.gifu-fureai.jp/

≪お問合せ先≫ 渡辺会計事務所 担当：亀山・服部・田中
TEL 058-295-7077   FAX 058-295-7078   E-mail ：info@seiwa-group.jp

日 時 ／ 平成２１年１月２４日（土）

時 間 ／ １０：００～１１：３０

会 場 ／ 県民ふれあい会館４階 ４０３ 会議室

講 師 ／ 渡辺会計事務所

税理士 渡邊 利明

参加費 ／ 無 料

定 員 ／ ３０名（会場都合の関係上、定員になり

次第締め切りとさせていただきます）

拝啓 新春の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、下記の通り「これでスッキリ！」シリーズセミナー第６回の開催をご案内

致します。多数の皆様方のご参加をお待ち申し上げます。

敬具

これでスッキリ！ 相 続 対 策

次世代への円滑な資産の引継ぎをお考えの皆様、相続対策は

万全でしょうか？

相続に対する漠然とした不安を抱えながら、どのような相続対策

をとればよいのかわからないとお考えの皆様も多いのではないの

でしょうか。相続対策は、まず「相続」というものがどういったもので

あるかをスッキリと理解することからはじまります。

また、中小企業の事業承継の円滑化のために、民法における遺

留分の特例や事業承継税制が創設されことになるなど、相続をめ

ぐる諸制度の変更についても見逃せません。

このセミナーでは、税理士 渡邊利明が、皆様にいつかは必ず

訪れる相続について、その対策のスタートがきれるよう、新設され

る事業承継税制にも触れながらスッキリ「相続」を理解していただく

よう解説をいたします。

この機会に相続対策を検討してみてはいかがでしょうか？



セミナーの詳細については、裏面をご覧ください

ＦＡＸ
渡辺会計事務所 担当：亀山

０５８－２９５－７０７８

ご 出 席 ご 欠 席
今後セミナー案内を
希望しない

フリガナ

お名前

ＴＥＬ

E-mail

ご住所 〒

ご職業 性 別 □ 男 □ 女

年齢層
□ ２０歳代 □ ３０歳代 □ ４０歳代

□ ５０歳代 □ ６０歳代 □ ７０歳以上

ご意見

ご質問

今後のテーマについて、ご意見をお聞かせください。
（今回ご参加いただけない方もご協力をお願いします。）

□ 所得税 □ 法人税 □ 相続 □ 年金 □ マネー講座

□ 社会保険 □ その他（ご希望のテーマをご記入ください）

ご記入いただいた個人（法人）情報は、弊社及びグループ会社が開催するセミ
ナー・サービスに関する情報の提供の目的で利用させて頂きます。

登録情報は厳重に管理し、第三者に開示することは一切ございません。

2009年1月24日セミナー

ＦＡＸ ０５８－２９５－７０７８


